
ZARZĄDZENIE NR 132/08 
BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD 

                                         
z dnia 14 sierpnia  2008 r. 

 
w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2008 

 
Na podstawie art. 11a ust. 3 i art. 60 ust. 2 pkt 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974         
i Nr 173, poz. 1218) oraz art.  2 pkt 2  i art. 188 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.                   
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 
104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217  i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, 
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.JP-3011-2/112/2008  
z dnia 5 sierpnia 2008 r. dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  
na rok 2008 związanych ze zmianą kwot i uzyskaniem dotacji celowych przekazywanych z budżetu 
państwa w ten sposób, że: 
 

1) zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 66.00 zł – do kwoty 54.354.564,82 zł, 
 w tym  Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę  66.000 zł – do kwoty 11.189.069 zł, a w nim   
rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  o kwotę 66.000 zł – do kwoty  7.590.000 zł, 
a w nim: 

 
a) zwiększa się § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 
36.000 zł – do kwoty 7.540.000 zł, 

 
b) tworzy się § 6310 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami w kwocie 30.000 zł. 

           
2) zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 66.000 zł – do kwoty 61.188.083,82 zł, w tym 

Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę  66.000 zł – do kwoty 14.030.584 zł a nim rozdział 85212 
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego  o kwotę  66.000 zł – do kwoty 7.570.000 zł, w którym: 

     
     a) zwiększa się: 

 -  § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 7.200 zł – do kwoty 10.500 zł, 
 -  § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.290 zł – do kwoty 18.090 zł, 
 -  § 4260 zakup energii o kwotę 600 zł – do kwoty 8.600 zł, 
 -  § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 13.100 zł – do kwoty 25.100 zł, 
 -  § 4410 podróże służbowe o kwotę 400 zł – do kwoty 1.400 zł, 
 -  § 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

1.800 zł – do kwoty 4.800 zł, 
 
     b) tworzy się: 
           - § 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji w kwocie 610 zł,  
           - § 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 30.000 zł. 
 

§ 2.  W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2008  dokonuje się zmian polegających 
na przeniesieniu wydatków z rezerwy celowej w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
zgodnie z planowanym przeznaczeniem wydatków w ten sposób, że: 
 
 
 



 2

  1) zwiększa się rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 70.000 zł – do 
kwoty 100.000 zł a w nim tworzy się § 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji w kwocie 70.000 zł. 

 
  2) zmniejsza się rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 70.000 zł – do kwoty 5.162.064 zł 

i § 4810 rezerwy o kwotę 70.000 zł – do kwoty 0 zł.   
 

§ 3. Załączniki: 
 
1) nr 4 – Zakres i kwoty dotacji z budżetu; 
 
2) nr 5 - Wydatki majątkowe 

 
- do uchwały Nr XIX/142/07  Rady Miejskiej Białogardu z dnia 21 grudnia 2007 r. – Uchwała 
budżetowa na rok 2008 zmienionej uchwałami   XXI/149/08  dnia 6 lutego 2008 r., Nr XXII/161/08 
z dnia 27 lutego 2008 r., Nr XXIII/175/08 z dnia 26 marca 2008 r.,  Nr XXIII/176/08 z 26 marca 2008 r., 
Nr XXV/182/08 z dnia 23 kwietnia 2008 r., Nr XXVI/186/08 z dnia 28 maja 2008 r., Nr XXVII/196/08 
z dnia 25 czerwca 2008 r. i Nr XXVIII/207/08 z dnia 23 lipca 2008 r. otrzymują brzmienie określone 
odpowiednio w załącznikach na 1 i 2 do zarządzenia.    

 
§ 4. W układzie wykonawczym budżetu Miasta Białogard na rok 2008 dokonuje się zmian 

uwzględniających zmianę kwot i uzyskanie dotacji celowej oraz zadysponowanie rezerwą, o których 
mowa w § 1 i 2. 

 
     § 5.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta. 
 
     § 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 
 
 
 

BURMISTRZ 

/-/ STEFAN STRZAŁKOWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Miasto otrzymało dotację z budżetu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 
66.000 zł z przeznaczeniem na wdrożenie w okresie lipiec – wrzesień 2008 r. ustawy 
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 
Środki powyższe można przeznaczyć na przygotowanie nowych stanowisk pracy, wyposażenie 
w sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem oraz inny sprzęt informatyczny, na 
wynagrodzenie bezosobowe (umowy zlecenia), koszty szkoleń, koszty podróży służbowych. 
Ministerstwo Finansów zastrzegło brak możliwości finansowania wynagrodzeń w ramach stosunku 
pracy ze środków na wdrożenie. 

 
2. Rozwiązanie rezerwy celowej na utrzymanie domu kultury i przekazanie kwoty 70.000 zł na 

dotację dla utworzonej uchwałą Rady Miejskiej NR XXIII/174/08 z dnia 26 marca 2008 r. miejskiej 
instytucji kultury pn. Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 

  


	Uzasadnienie

